

Do wszystkich Wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia w trybie przetargu nieograniczonego na **Dostawy hemostatyków oraz siatek przepuklinowych i ginekologicznych (BZP.38.382-38.17)**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SIWZ Z DNIA 10.10.2017 r.
I ZMIANA TREŚCI SIWZ Z DNIA 10.10.2017 r.**

W związku ze złożonymi pytaniami odnośnie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, na podstawie art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2017 r. poz. 1579), Zamawiający wyjaśnia co następuje oraz wprowadza do SIWZ następujące zmiany:

Pytanie nr 1 dot. pakietu nr 1

Pakiet 1 Poz. 1,2 Czy Zamawiający wymaga, aby celuloza regenerowana posiadała w instrukcji użytkowania wyraźne wskazanie do stosowania w neurochirurgii?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 2 dot. pakietu nr 1

Poz. 2 Czy Zamawiający dodatkowo wymaga, aby celuloza regenerowana charakteryzowała się wartością pH maksymalnie do 2,8? Kwaśny odczyn gazy hemostatycznej powoduje, że ma ona działanie bakteriobójcze w stosunku do szerokiego spektrum bakterii m.in. MRSA, MRSE, VRE, PRSP, E.Coli. Wynika to z faktu, że kwaśny odczyn utrudnia tworzenie się środowiska, w którym rozwijają się drobnoustroje chorobotwórcze.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 3 dot. pakietu nr 2

Pakiet 2 Czy w trosce o dobro i zdrowie pacjenta zamawiający wymaga dodatkowo, aby gąbki hemostatyczne były również elastyczne i niełamiące się, wchłaniające się od 4 do 6 tygodni, czas upłynięcia w ciągu 2 do 5 dni od nałożenia na krwawiącą błonę śluzową, szczelnie przylegające i łączące się z krwawiącą tkanką zachowując swoje właściwości i wymiary oraz kształt w kontakcie z krwią?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 4 dot. pakietu nr 3

Pakiet 3 Poz. 1 Zwracamy się z prośbą o wydzielenie ww. pozycji do pakietu nr 2. Są to te same produkty. Pozwoli to na złożenie pełnej oferty oraz dopuszczenie innych wykonawców do postępowania.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 5 dot. pakietu nr 3

Poz.2 Zwracamy się z prośbą o wydzieleniem ww. pozycji. Te materiały hemostatyczne posiada jedna firma i tylko ona może złożyć ofertę co za tym idzie zaproponować wszystkie materiały hemostatyczne w bardzo wysokiej cenie sięgającej 40-50% - krotności cen konkurencji.

Wydzielenie ww. pozycji spowoduje dopuszczenie innych firm do udziału oraz zaproponowanie konkurencyjnych cen przy jakości wymaganej przez Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 6 dot. pakietu nr 4

Pakiet 4 Czy zamawiający dopuści wosk składającego się z wosku pszczelego 75% parafiny stałej 15% i palmitynianu izopropylu 10%?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 7 dot. pakietu nr 5

Pakiet 5 Czy zamawiający dopuści gąbki hemostatyczne kolagenowe z oczyszczonego kolagenu bydłęcego? Materiał jałowy, apirogeny oraz wchłaniający. Pozwala na szybkie wstępne zaopatrzenie rany, co powoduje zatamowanie krwawienia w sposób mechaniczny. Tworzy sieć fibrynową zapewniając stabilizację wstępnego opatrunku. Gdy dojdzie do kontaktu kolagenu z krwią, płytki przywierają do siebie i uwalniają czynniki krzepnięcia, co razem z czynnikami w osoczu prowadzi do powstawania fibryny i ostatecznie do utworzenia skrzepu.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 8 dot. pakietu nr 5

Poz. 1 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie gąbek hemostatycznych w jednym z poniższych rozmiarów:

- 2.5 x 5.0 cm,
- 5.0 x 8.0 cm,
- 8.0 x 10.0 cm?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej proszę o wskazanie który z ww. rozmiarów opatrunków może zaferować wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 9 dot. pakietu nr 5

Poz. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie gąbek hemostatycznych w jednym z poniższych rozmiarów:

- 2.5 x 5.0 cm,
- 5.0 x 8.0 cm,
- 8.0 x 10.0 cm?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej proszę o wskazanie który z ww. rozmiarów opatrunków może zaferować wykonawca. Prosimy również o dopuszczenie opakowania równego 1 sztuce z odpowiednim przeliczeniem.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 10 dot. pakietu nr 5

Poz. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gąbek hemostatycznych w jednym z poniższych rozmiarów:

- 2.5 x 5.0 cm,
- 5.0 x 8.0 cm,
- 8.0 x 10.0 cm?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej proszę o wskazanie który z ww. rozmiarów opatrunków może zaoferować wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 11 dot. pakietu nr 5

Poz. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie gąbek hemostatycznych w jednym z poniższych rozmiarów:

- 2.5 x 5.0 cm,
- 5.0 x 8.0 cm,
- 8.0 x 10.0 cm?

W przypadku odpowiedzi pozytywnej proszę o wskazanie który z ww. rozmiarów opatrunków może zaoferować wykonawca.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 12 dot. pakietu nr 3

Pakiet nr 3, pozycja 1 Czy Zamawiający dopuści czas wchłaniania 3-5 tygodni?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 13 dot. pakietu nr 1

Pakiet nr 3, pozycja 2 Czy Zamawiający wydzieli pozycję 2 z pakietu nr 3 i utworzy z niej oddzielne zadanie? Umożliwi to Państwu uzyskanie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 14 dot. pakietu nr 1

Pakiet 6 Czy Zamawiający dopuści siatki częściowo wchłaniające zbudowane w 50% włókien polipropylenowych (część niewchłaniająca) oraz w 50% z kopolimeru kwasu poliglikolowego i polikaprolaktonu PGA_PCL (część wchłaniająca) o średnicy porów 2,5mm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 15 dot. Wzoru Umowy

Jaki procent ilości wyrobów określonej w umowie zostanie przez Zamawiającego na pewno zamówiony? Odpowiedź na powyższe pytanie jest niezbędna do kalkulacji oferowanej ceny.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 16 dot. Wzoru Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku odstąpienia od umowy z winy Wykonawcy kara wynosiła 8% niezrealizowanej części umowy?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 17 dot. Wzoru Umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby kary umowne za przekroczenie terminu realizacji dostawy lub terminu wymiany wadliwego przedmiotu umowy wynosiły 0,1% wartości brutto niedostarczonej części dostawy za każdy dzień zwłoki?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 18 dot. Wzoru Umowy

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 19 dot. pakietu nr 6

Czy zamawiający dopuści w Pakiecie nr 6, poz 1-4: Siatkę przepuklinową, częściowo wchłaniającą, składającą się w 25 % z niewchłaniającego polipropylenu (PP) włókna monofilament oraz w 75 % z wchłaniającego włókna monofilament z polilaktydu (PLLA), czas absorpcji w ciągu dwóch lat, gramatura przed wchłonięciem 80 g/m², gramatura po wchłonięciu 20 g/m², grubość siatki 0,6 mm, porowatość średnia 1059 μm, porowatość max. 2030 μm, bez kolorowego oznaczenia na siatce, w rozmiarach zgodnych z SIWZ?

Uzasadnienie.

Dopuszczenie naszych produktów umożliwi uczestnictwo w w/w przetargu, podniesie konkurencyjność postępowania i pozwoli Państwu na wybór rzeczywiście najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 20 dot. pakietu nr 8

Dotyczy części 8 pozycji 3 Czy Zamawiający wyrazi Zgodę na wyłączenie pozycji 3 z pakietu nr 8? Wyodrębnienie tej pozycji z pakietu umożliwi złożenie oferty konkurencyjnej.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 21 dot. pakietu nr 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pozycji 3 pakiet 8 siatkę do leczenia wysiłkowego nietrzymania moczu o szerokości 1,1cm grubości 0,66mm, gramaturze 100g/m²? Zestaw wyposażony jest w dwie jednorazowe ręczki z prowadnicami o kształcie typu HALO-jednopłaszczyznowe wygięcie 8,5cm. Technika implantacji out-in. Pozostałe parametry zgodne z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 22 dot. pakietu nr 6

Czy Zamawiający w pakiecie 6 dopuści makroporowatą, monofilamentową, sterylną siatkę przepuklinową częściowo wchłanialną, kompozyt poliropylenu/poliglekaptanu. Siatka znakowana kolorowym znacznikiem ułatwiającym pozycjonowanie. Czas absorpcji składnika wchłanialnego 90-120 dni, gramatura po wchłonięciu 28g/m², grubość siatki po wchłonięciu 0,4mm, średnia wielkość porów 3mm, cienkie filamenty, niski odsetek kurczenia siatki po implantacji (ok. 1,9%), bez określonej katalogowo elastyczności 4:1. Siatka po absorpcji wykazuje wielokierunkową rozciągliwość pozwalającą naśladować dynamikę jamy brzusznej? Pozostałe zapisy SIWZ bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 23 dot. pakietu nr 4

Pakiet 4, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści воск kostny składający się z mieszaniny wosków pszczelich – 80 % oraz palmitynianu izopropylowego – 20 %?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 24 dot. pakietu nr 4

Pakiet 4, poz. 1 Czy Zamawiający dopuści воск kostny pakowany a'12 szt z przeliczeniem podanych ilości bądź z podaniem ceny za sztukę w celu łatwiejszego porównania ofert?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 25 dot. pakietu nr 6

Dotyczy Pakietu 6, poz. 1 – 3 Zwracamy się z zapytaniem, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji Zamawiający wydzieli z Pakietu 6 pozycje od 1 do 3 zawierające siatki półwchłanialne w jeden osobny pakiet producencki (np. Pakiet nr 6a) i umożliwi składanie ofert wyłącznie na ten asortyment, a w razie odmowy umożliwi złożenie oferty na poszczególne pozycje w obrębie tego zadania.

Wydzielenie pozycji do osobnej części pozwoli na startowanie w przetargu większej liczbie wykonawców, a przez to Zamawiający uzyska najbardziej korzystną cenę.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 26 dot. pakietu nr 6

Dotyczy Pakietu 6, poz. 1 – 3 Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji dopuści do przetargu siatkę wykonaną z polipropylenu monofilamentowego powlekaną wchłanialnym związkiem kwasu poliglikolowego i

kaprolaktonu (PGACL) o czasie absorpcji 90-110 dni, grubości siatki $0,50 \pm 0,05$ mm, wielkość oczek $1,7 \pm 0,3$ mm, gramaturze po wchłonięciu ok. 30 g/m^2 ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 27 dot. pakietu nr 6

Dotyczy Pakietu 6

Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy wymaga w/w pakiecie, aby każda pojedyncza siatka posiadała metryczki identyfikacyjne w liczbie min. 3 szt. w celu wklejenia ich do dokumentacji (co usprawnia jej prowadzenie)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 28 dot. pakietu nr 7

Dotyczy Pakietu 7 Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy w trosce o zachowanie uczciwej konkurencji dopuści do przetargu siatkę wykonaną z polipropylenu monofilamentowego, grubość siatki $0,56$ mm, wielkość oczek $1,2 - 1,4$ mm, gramatura 70 g/m^2 ?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 29 dot. pakietu nr 7

Dotyczy Pakietu 7 Zwracamy się z zapytaniem do Zamawiającego, czy wymaga w/w pakiecie, aby każda pojedyncza siatka posiadała metryczki identyfikacyjne w liczbie min. 3 szt. w celu wklejenia ich do dokumentacji (co usprawnia jej prowadzenie)?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 30 dot. pakietu nr 2

Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty w pakiecie nr 2 poz. 2 na gąbkę hemostatyczną o wymiarach $80 \text{ mm} \times 50 \text{ mm} \times 10 \text{ mm}$? Pozostałe parametry bez zmian.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 31 dot. pakietu nr 1

Pakiet nr 1 : prosimy o dopuszczenie hemostatyku z utlenionej nieregenerowanej celulozy (regeneracja wiąże się jedynie z procesem wytworzenia i nie wpływa na zmianę właściwości hemostatycznych produktu) o pH $2,2-4,5$, czas hemostazy to 3-4 min, o zawartości grupy karboksylowej 16-24% , stworzonym w procesie kontrolowanego utleniania celulozy o właściwościach bakteriobójczych , w poz. 1 z warstwowo ułożonej włókniny łatwej do oddzielenia, w poz. 2 – luźno dziana siatka – zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

Pytanie nr 32 dot. pakietu nr 1

Pakiet nr 1: Czy Zamawiający wymaga zaoferowania produktu zaopatrzonego w samoprzylepne metryczki?

Odpowiedź:

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 4 Ustawy Pzp zmienia treść SIWZ w następujący sposób:

w pakiecie nr 1 w Formularzu asortymentowo-cenowym stanowiącym załącznik nr 1 do SIWZ pod tabelą dodaje zapis:

* Opis – wymagana samoprzylepną etykietę, zbudowaną z części nieusuwalnej oraz z dwóch elementów (indeks wyrobu, numer lot, data ważności oraz identyfikacja producenta), które można odkleić celem dołączenia do dokumentacji Zamawiającego.

Pytanie nr 33 dot. pakietu nr 1

Pakiet nr 1, poz. 2 : Czy Zamawiający wyrazi zgodę na hemostatyk o wymiarach 5x7cm?

Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ

W związku z powyższym Zamawiający dołącza do niniejszego pisma:

- Formularz asortymentowo-cenowy stanowiący Załącznik nr 1 do SIWZ (Pakiet 1 – Hemostatyk wykonany z utlenionej regenerowanej celulozy) po zmianach z dnia 10.10.2017 r.,

Pozostała treść SIWZ nie ulega zmianie, a powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ.

Miejsce, termin składania i otwarcia ofert nie ulega zmianie.

Z poważaniem

